
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 920-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества» 
следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию 
гражданского общества» (далее -  государственная программа): 

в разделе 5:
абзац пятый пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«Для обеспечения реализации полномочий Агентства в соответствии 

с указом Губернатора Красноярского края от 30.05.2023 № 151-уг
«Об утверждении Положения об агентстве молодежной политики и реализации 
программ общественного развития Красноярского края» и агентства печати 
и массовых коммуникаций Красноярского края в соответствии 
с указом Губернатора Красноярского края от 03.08.2023 № 220-уг 
«Об утверждении Положения об агентстве печати и массовых коммуникаций 
Красноярского края» в рамках государственной программы разработана 
подпрограмма № 3, мероприятия которой содержат расходы краевого бюджета 
на обеспечение деятельности государственных гражданских служащих 
Агентства и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края.»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации общественных и гражданских 
инициатив и поддержка институтов гражданского общества» (далее -  
подпрограмма № 1): 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том



числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

« Информация 
по ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы, 
в том числе в разбивке 
по всем источникам 
финансирования 
на очередной 
финансовый год 
и плановый период

общий объем финансирования подпрограммы 
из средств краевого бюджета составляет 
617 691,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  333 861,4 тыс. рублей; 
в 2024 году -  141 914,9 тыс. рублей; 
в 2025 году -  141 914,9 тыс. рублей

»;
в приложении № 2 к подпрограмме № 1: 
в строке 1.2:
в графе 8 цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 210,0»; 
в графе 11 цифры «30 000,0» заменить цифрами «29 210,0»; 
в строке «Итого по подпрограмме:»:
в графе 8 цифры «334 651,4» заменить цифрами «333 861,4»; 
в графе 11 цифры «618 481,2» заменить цифрами «617 691,2»; 
в строке «агентство молодежной политики и реализации программ 

общественного развития Красноярского края»:
в графе 8 цифры «334 651,4» заменить цифрами «333 861,4»; 
в графе 11 цифры «618 481,2» заменить цифрами «617 691,2»; 
в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы 

и прочие мероприятия» (далее -  подпрограмма № 3): 
в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
« Информация 

по ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы, 
в том числе в разбивке 
по всем источникам 
финансирования 
на очередной 
финансовый год 
и плановый период

общий объем финансирования подпрограммы 
из средств краевого бюджета составляет 
352 815,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  123 588,3 тыс. рублей; 
в 2024 году -  114 613,4 тыс. рублей; 
в 2025 году -  114 613,4 тыс. рублей

»:
в приложении № 2 к подпрограмме № 3: 
в строке 1.1:
в графе 8 цифры «61 028,2» заменить цифрами «61 818,2»; 
в графе 11 цифры «169 680,2» заменить цифрами «170 470,2»;



в строке «Итого по подпрограмме:»: 
в графе 8 цифры «122 798,3» заменить цифрами «123 588,3»; 
в графе 11 цифры «352 025,1» заменить цифрами «352 815,1»; 
в строке «в том числе по ГРБС»:
в подстроке «агентство молодежной политики и реализации программ 

общественного развития Красноярского края»:
в графе 8 цифры «61 028,2» заменить цифрами «61 818,2»; 
в графе 11 цифры «169 680,2» заменить цифрами «170 470,2»; 
приложения № 5, 6 к государственной программе изложить в редакции 

согласно приложениям № 1,2 .
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.11.2023 № 920-п

Приложение № 5 
к государственной программе 
Красноярского края «Содействие 
развитию гражданского общества»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию 
гражданского общества» за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов 

других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус
(государственная

программа
Красноярского

края,
подпрограмма)

Наименование 
государственной 

программы Красноярского 
края, подпрограммы

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств 

(далее-ГРБС)

Код бюджетной 
классификации

2023 год 2024 год 2025 год Итого 
на очередной 
финансовый 

годи 
плановый 

период

ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Государственная 

программа 
Красноярского 
края

«Содействие развитию 
гражданского общества»

всего, расходные обязательства 
по программе

X X X X 1472 794,0 1 073 734,7 1 073 734,7 3 620 263,4

в том числе по ГРБС:
агентство молодежной политики 
и реализации программ 
общественного развития 
Красноярского края

714 X X X 395 679,6 196240,9 196240,9 788 161,4

агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

134 X X X 1077114,4 877 493,8 877 493,8 2 832 102,0

2 Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации 
общественных и 
гражданских инициатив и

всего, расходные обязательства 
по подпрограмме

X X X X 333 861,4 141 914,9 141 914,9 617 691,2

в том числе по ГРБС:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
поддержка институтов 
гражданского общества»

агентство молодежной политики 
и реализации программ 
общественного развития 
Красноярского края

714 X X X 333 861,4 141 914,9 141 914,9 617 691,2

3 Подпрограмма 2 «Открытость власти и 
информирование населения 
о деятельности и решениях 
органов государственной 
власти Красноярского края 
и информационно- 
разъяснительная работа 
по актуальным социально 
значимым вопросам»

всего, расходные обязательства 
по подпрограмме

X X X X 1 015 344,3 817 206,4 817 206,4 2649757,1

в том числе по ГРБС:
агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

134 X X X 1015 344,3 817206,4 817 206,4 2 649757,1

4 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия»

всего, расходные обязательства 
по подпрограмме

X X X X 123 588,3 114 613,4 114 613,4 352 815,1

в том числе по ГРБС:
агентство молодежной политики 
и реализации программ 
общественного развития 
Красноярского края

714 X X X 61 818,2 54326,0 54 326,0 170470,2

агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

134 X X X 61 770,1 60287,4 60 287,4 182 344,9



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.11.2023 № 920-п

Приложение № 6 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Содействие развитию 
гражданского общества»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества» (средства краевого бюджета, в том числе средства, 
поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус
(государственная

программа
Красноярского

края,
подпрограмма)

Наименование 
государственной 

программы Красноярского 
края, подпрограммы

Уровень бюджетной 
системы/источник финансирования

Очередной
финансовый

год

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 

периода

Итого 
на очередной 

финансовый год 
и плановый 

период
2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Г осударственная 

программа 
Красноярского края

«Содействие развитию 
гражданского общества»

всего 1 472 794,0 1 073 734,7 1 073 734,7 3 620 263,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 1 472 794,0 1 073 734,7 1 073 734,7 3 620 263,4
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края

2 Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации 
общественных и

всего 333 861,4 141 914,9 141 914,9 617 691,2
в том числе:



1 2 3 4 5 6 7 8
гражданских инициатив и 
под держка институтов 
гражданского общества»

федеральный бюджет
краевой бюджет 333 861,4 141 914,9 141 914,9 617 691,2
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края

3 Подпрограмма 2 «Открытость власти 
и информирование 
населения о деятельности 
и решениях органов 
государственной власти 
Красноярского края и 
информационно­
разъяснительная работа 
по актуальным социально 
значимым вопросам»

всего 1 015 344,3 817 206,4 817 206,4 2 649 757,1
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 1 015 344,3 817 206,4 817 206,4 2 649 757,1
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края

4 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия»

всего 123 588,3 114 613,4 114613,4 352 815,1
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 123 588,3 114 613,4 114 613,4 352 815,1
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края


